
14

a k tomu účelu bylo použítokancíl pravidla bývá výhodnějším pí Eéí náslroiaHospodářská Besídka
velkého yorkshirského plemene krmovati dobytek v pastvišti na
Vlaannati tri ili na airrl! Zinlliim zdarma mojeaekaoou pící zelenou zvláště kl

Chov vepřového dobytka v Dánsku Lkťm třbu proviny vznikaly je nutoo a pozemky šelliti Past
I

anuiio iiiimirof biib
nflatrojfi

KriUnd plana organy
! i J I !

vína neměla by se nikdy vyhodit)ďito irmit Muii Krucmbrk £wif) Pk klížením tohoto anglického

ZDARMA
Úl PIO MU ZDARMA

Tento proitícttuk Wi alnboit tnnlh
aUbont nAnlpilkmn ayfllla a kapnvky
Náliiiliijlcí řv]iUtnl rmbíilku fini lim-t- of

teiiiiKim tohoto vydanf Mtlniíroilol
Wvn líni v v Dul rul t Michigan
Tato apok-čnoft- t zarulujo o stimlatl

plemeno plemenem domácím dobytkem tak aby kořeny travin

zůstaly vyízny během horkýchCbo vepřového bravu tvofí Úipžch byl překvapující
pravé fmkó harmoniky koncertiny a j
NelitlíAÍ euny
kíaí ií 411I V V r'nrBV aletních mit ro herprostředně slujedeo z hlavních pramena přijmo Nejdříve sledováno stálé klížen!

HvHovfi tiHiiMilítnfch budubnlcU n
nelním psprkům a proto je závích pro dánského zemřdílce V a zušlechtčnf domácích prasat Urojfi Ilm bnd
hodno n íii vždy v rásobě psstviroce iooo bylo 126 milionu liber kanci velikého plemene yorksniř

n IV Watmk Av Chicago II
ka(uiiiii Mlurnid avnj proNluly Kk
pro lnutu Jeho? Un bylo ner
vovoii abibímtl ocImbloNtl iniiloinoí-u-

nu ivHAiu' ncol-l- í jí náhodouvepřového masa domácí výroby v ského kteří mČU avoj povod pří
tUt rrůžo te iíce vypřstovsuáúhrnné ceně 5a mil korua z Dán wo z Anglie neb 1 oEkleré dánské

Mrulili na seno ana pak se nikdyska vyvezeno Nelze tudíž pod- - stanice cisieno chovu yorkstnr

stf nof 11 lni vypouiťíiifm liciloatntknm

nlly riofnl Ktríitoii ztrátou iiiiižuonII í

životni ally
Tento rAtriif iif lék poflle o Vím

volkorých vfloh ilobfd rbltn vi

nei:ríilceRovoti když dánský rolník snaží ského Díla se tudíž pozvoloá

Ut'n doby té dávají píci Čírokse jakost masa ziepíiti aby na zména domácího plemene na

trzích lepších cen meno yorkshíříké Tím vlak byly Jitkkollr porifiuiky xuvuA a úplným(sorghed) a kravský bob (cow

pes) k In se plodina tato úili Udocílil Dosažení jen o 1 oer na také veákeré chyby yorkahirskdho

Ir 1 i IftUfif
český lékař a ranhojič

Úřsdovna v Karbach bločku číslo

pokoje 303— Tel ijbt
dřa lní liodloyi Od II do 1 od 8 do 0

Obydlí Jlhoťlp rob 10 a Center til

uMnl biwllnyi OdtolniJiitt a vc'er

Omaha Neb 18

iinvoiiuin Juk a kily ho ulll
TInIco mull lt (Inoa acalabono na

nřutoró íiíall ivrilio tfún jnkoftu nllit(t-k- y

vcricrlik1 nctnucl Tyto pMiimly
kol i ř pka [rapj Kpka plibře více znamená o 1 milion ko- - vepře jako znaCoft úmrtnost pod
zvláště U ďtlflm limlo plodin nrun více pííjjjfl při veíkerém vý- - svinCat nepatrné množství mléka

vozu Stane-l- i iq oak zleDŠcnf u prasnic a veliké nároky na velmi praktickou poněvadž rosic
mohou vAhk hýli vyWony ncliuC Uh
pro inuo Jcnt prontlodok ktorý Jlutfl

iy bio a dplnó vyllTímto in líto rJlli-Moa-t polatl l nrorychle a může se sílí i do strništějakosti masa bez zvýšení nákladů zvláštní péči u krmných kuio za

po sklizni ozimu Kravský bobvýrobních je tento docílený roz- - vedeny Tyto temné stránky
druhu "Woridaínl' setý v zemědíl zcela čistým výnosem který plamene yorkshirského snížily

tento lék ripIriA bcplaihA a vo VnAoin
vinul nim prlpHilí pltavřilíílo au o Jeho
moci a allo va Vftiom vinut nim Ifilu
IMimi tohoto uidtMn pvuzltl doma

vo Vufivm vlAktiilm pokoll
Vío co mrtto uhniti iimi (lormutl 11ÍI1110

pisné Šířce Chiciga asi kolem 10hospodářství k dobru pint připa- - zoaEně výnosnost
Dr James W Novákkvětna dává za příznivých okolJá Ie přirozeao že zásady při I když typ yorksiiiraký nejiep

ností hojnost dodateěné pfco odchovu vepřového dobytka v Dán- - Éfch cen docílil byly přece jen iMeln4roilril Jnbnl rtulnv) Inleralitto
čenky zubní tákarj)olou ěirveice do 1 září takže Homoily ('0 10:15 luck lliillillnif Doeku v tomto smžru se vyvíjely- - při převaze yorkshirské krve ná

Irolt Mlchlunn a ti 11 to lek nro mužůnedostatek pastvy může jím býtiPoučné pří tomto vývoji ipočí- - klady při chovu plUis znacoýml a

vá v tom že Dánům podařilo se v tisk pomírofi malý Následkem úplně oděiněo Lépe jett však
bmla Vftm XRlan olirutnm noMy dublu
xnobklon bo lukýciikollv výloh
Tento prontloilnk ct ripl16 zdarma a

Kuruiilo ůfiiňó vyM'fin( VM nomoclnespoléhali se pouze na jednupoměrně dosti krátkém Čase poža- - toho bylo třeba nastoupili cestu
Mí dřadovnu avoii v pokoji Cis 217 7

Karbach lilocku

ra in iI mezi Dmim a Farnam

TKlKKON Uouglaa 6077
plodinu a síti plodiny rozmaaíté —davkům různých trhů se přizpů novou na kteréž by se podařilo

UHfi íuck hiilldhiK Uulroll Mlelie to jistější a prospěšnějšísobiti V přítomnosti jest Anglie zdraví a úrodnost starého domácí

Po prvoím září můžeme viíti vneihlavníiším ba možno říci té- - ho plemene uplatnit! Ud ne

měř iedíntfm odběratelem dánské ustátého křižování a zuSlechťováoí pádu nedoststku píce útočiště ke

kukuřici kterou jsme k ťiícli to-n-ho masa vepřového Dříve dokud plemenem yorkshirským bylo upu
zaseli V září přicházejí dtště jdještě otevřeny byly hraníce Němé- - lt5jo 1 byly vyhledávány plemen Mě

VYLftCÍMK-l- H! riťhcziicťíného vatřlko-víiil- )

bcano7fi bez bok-at- l hce vícho
xdrXování od vaíí denní práce Naíe no-

vé 1C1KKTKO-- A(N10'l lCKft léčení vy
holí prdtrí TKVAM1 ve 3) al 60 dnech
(Splní tarufeiié v ka?dltn případfi Na-vKtiv- te

nati úřadovnu nebo pUte o knížku
a oiliioriiícní icí je pro vín zdarma 31 1

astvioy opet k novému vzrůsuicka bylo ovfiem jinak pice kteréž m6ly oejvlce jefite ráz

povzbudí zvláště kde jedoá so outa tv atávaia v Diniku "imky domácích plemen Kan- -

pastviny lipnicové (blue grsss)dvě zcela různá plemena a sice v používáno yoncsnirsa-yc-
n

Aie

Nepropaste tedy jarní dobu kteráíutsku větší rvchle dorůstající a °y 0 nostaiecne moozsm prssoic
qi'l('K ( l ltK Kl l'll ItK (O rll Woedmin of World Ilhlif Omalia Neb- I 1 -M - ÍI dává každému příležitost protid ouhtfm tělem ohnutím hřbetem uumuw Pmcne Fu" "V"

možným ledostatkfim se ohradili
vysokými nohami a na Seelandě 0 dobré Ícho vlastnosti tfjméoa

neboť se nikdy nevyplatí nechatm#nRí noivolna dorflitacf i uroaBwi a giuniDii aoyn uar

krátím mm iinft itřtiriattfm °val) ba stupfiovaly bylo při dobytek v plné dojivosti se nalé
' I I I _ I _ 1 2 1 _ l

zající následkem nedostatku pícehřhřterti První n emeno bv o °"BO "u ""' iviiuc
zaschnouiinři ňohrám otřovíní za tři čtvrtfi ústavo pro toto plemeno kdež- - I

_ ___ t_ t - _

roku právě tak narostlé jako " tax 1 prasnice jo
Hrnhé nlemeno ! il 1 rokvlmácTmu plemenu náleželi Vilké hříiiiě— Jedním z největ

sicta třemen chudých a těch coObě plemena nedělala zvláštních Na výstavách dánských ocefiujc

otužilá e d" chov domácího plemenepožadavků byla poněvadž mají jen skrovné jmění je často

opakovaný lékařský účet JettdelSÍ dobu strávila v ese a tam OUOCICHB oa picmcn yemsmr
ama žmti ta musila lenio
ailně extensivní chov venín míl Zásadou celého chovu vepřové

ovšem jen význam pro vlastní ho bravu v Dánsku nyní jest že

DOtřebu PIU tiiov vcpiu di uziick iouí k

Popisná knížka
o South Dakotě

Nežli učiníte rozvrh své cesty do South Dakoty vy

plalí ie vám prohlédnout! si tuto koliku popisující

ttít ten jeho přednosti a výhody právě vydanou

Chicago Milvaukee & SI Paul

dráhou

Uude poslána zdarma všem kdož se o ni zajímaj'

Poštovní lístek na níže udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodloužení železnice skrze Lymao
Co South Dakota poskytujo neobyčejnou příležitost

Kupte si lístek od vašeho místního jednatele
avšak trvejte na tom aby vystaven byl na dráhu

Chicago Milwaukce & St Paul

V polovině minulého století při vyhrnu poui va fe kubu cn

čistého domácíhoořeehodu z hosoodářstv ku vv- - maiKy
otcové čiitébo yorkshirského plepěstování zrní směřujícího na ho

soodářství hlavně chovu dobvtka raene- - Ku plemeoitbe těchto křf

ženců se zásadně neužíváatalv ee též Doměrv— — -- 'ir
chovu veořového dobvtka mnohem ůnergiciiou a promyšlenou pra

nfnu£urmi r a airi nicmcni I cí bylo v Dánsku docíleno že

nedovedla krmiva hospodářstvím
chov vepřového bravu vykl- -

nnlnoani rarínnalnA rnonřiiti lje VellkOU výnOSDOSt a říce

to také jako zahazování peněz
když nedosáhne se Žádného pro

spěchu jak často se stává Pan

Joseí Grochovski zOrton Conn

měl vtom směru malou zkušenost

Píše jsem velmi vděčný za liobo
ko které trne vyléčilo 1 vážné

nemoci dlouho trvající Užíval

jsem mnoho léků a zkusil mnoho

lékařů ale bylo to jakobych pe-

níze vyhazoval Pozbyl jsem síly
že jsem nemohl pracovat! ale

teď diky Hoboku jsem zase

zdráv Chci říci svým krajanům

aby nezahazovali svých peněz
jsou-l- i nemocni ale užívali ílobo

ko jež jistě uzdravuje a úlevu jo"
Takové jest dosvědčení oněch

kteří proslulý bylinný lék zkusili

Nelze ho dostali v lékárnách

Dopište majitelům o plné podrob-
nosti Dr Peter Fahrney & Sons
Co 112 — 118 So lloyoe Ave

Chicago III

A tu dle oříkiadu holřtvnskvch hlavně proío Že plemenoice do

rolnfUft ravádlli v Utech nadedá- - mácího chovu znsěnou Úrodností
- -— - - I

zdrivím a skromnosti v peci se
tých a Šedesátých kance berkshir

vyznamenávají a kanci yorkshirské a yorkshirské menší velikosti
ského plemene křížencům anglia nimiž prasnice jutskébo domá

čího Dlemena Doskvtovalv vhod ckými trhy požadovaný tvar i

nějšíbo potomstva ku zpeněžení jakost dávají F A NASH

General Western Agent

1524 Farnan St
OMAHA NEBmléka a jiných hospodářských

odpadků Pamatujte na letní pastvu
Jun JanikV roce 187: provedené sčítání

dobytka prokázalo že právě polo
vina veškerých kanců v Dánsku Nyní na jaře když v přírodě

vše se zelená a bují zapomíoajljest původu anglického a vše po
tvrzovalo Že následkem stálého mnozí hospodářové že nebude Pf Rosie Krefschmer
křížení koncem let 70tý:h v Dán- - vše tak zeleným a bujným až se

sku byl zvláště dobrý stav bravu bude schylovat! ku svému koaci ranliojlčlca
vyrabltuUa jrolul

Ccsié lofenné a Hylinné mastí OaS
vepřového zejména pokud se měsíc červenec a až nastoupí viá-zdra-

vzrůstu a zpeněžení krmi Idu svou horký srpen Moozf za- -

LEVNÉ CENY

UNION PAOIFIC
z omaliy

va jakož i jakosti masa týkalo pomínají že pastviště jež dávají M koatlíer ruvniaWsrn fcmtvó nebo
mtaraló rrtny oční nmliiliy vyrážkyHlavní odbyt byl tentokrát do až do polovice Července hojnost

Německa zejmína do Hamburku pastvy v době té počínají šednouti DAcJhM Tyto mtutl vyldflly ala trpí-
cích a pro avojl ipoluhllvou llrort jí

ol)S rovných NivStlvtu JI oiobnS
noho doplAio udsjlce popli avé choroby

a tam byla požadována krátká a přestávají dávati dobytku li
hranatá tlustá prassta která křl- - doučí výživy Současně s ubý-žení-

jutskébo domácího plemene váním pastvy přestávají pak i

du Colorado a na%it
oil lu do l Července v(tiS

do ťttlerado a iiají t
$1500
ft 1750

Krabička (5 uncí) ?lk
Na venek poítou 6c kallluonnno OH l tmtrvmw i ~ -- -

s prostředně velkými plemeny an krávy dojiti a íarmář ohlíží se Adresující
fi'íl ríl do HU Uke ( Itjía Oirdi n a iiajtkHlurlnrui od i ínrvna rto 80sira KunIa Kri-t- liriicrglickými povstala čím by pastvu nahradil čím by iiJinJ 10 li Ho Hlth 81 dinaha Neb

do Han Fraiiclwo ituli Ua Anindes a naapH
U a auAlaku UaaSfiáaOd roku 1SS0 stal se převrat v krávy k nové dojivosti povzbudil $5000

$5500

$0200

$7500

cdbytu pro dánskou výrobu tím Avšak v době té jest na to již
že Anglie se stala odběratelem na pozdě Farmář musí počítali na

místě Německa Jit roku 1HH7 onen stav pastvin již nyní z jara
byl tento přechod dokončen a tím a musí zavčas proti nedostatku se

(Ml 99 UUliH U O wHas

do Ydloalon Tarkoa naapřt
VKkhri po I auviilku l W kvit4ul7M

do Kallřurule a návratem h--a S'ertUa4
ol daliií kvtlim

do Yřllovítlone ťarkuaMaít
tnkf ltrnuplrJn rtimivttlk a hnly po 14

dux (4 i kvma Uu IT artoctli se dánští chovatelé pM pojistit
iceta jinými odbytovými poměry Kdo vyživuje ve státech priij

Kdežto Německo poia Jovalo nich dobytek svňj pastvou mutí Olullléroatilnv umtm
krátká hranatá tlustá prasata 'J nyaí na jaře nailti si dottatek

Koviu"! velmi levné okrulol ceny od 1 fervsa do 15

aárl do mnohých mlat v KaUím Oře gonu W aah-luglon- u

MoalanS a Urltlcké Coluniblt

Tatla so v

Mistské čajoval 1 J34 riroam ni

docílila oa trhu anglickém dlouhá pícuích plodiu které naléiajl se v

a matiti praiata jtmoou koní a uejltpším svém vývoji rršvě v

Jtwtllfiv Ociif HhriJaKkif i4y4Iwwlf I A J tu in)

ufcuiiiíjii jřMjnM4 iktá
uáMkí„i(tiovaytnolJŠh Itromkí HhiiJnnk ktiti
nk Svta kt u

Sf#jnfcrsiaHtmM §)tmé -
iťéiiiiiinuťi itirktu- -

dobrými šunkami ns]lplfch rea době kdyi pastviny počínají aa 1'boiia PoiiKUa 3at

St sbolim pio oěmecké trhy vy hychall te!y v druhé polovici

chovaoýai nsbylo moloo na uhu červeňte hJo má dostatek

ntttho! dodlul Lemků můl vyplstovati si nřja MH totWlit Ut Cttf ttikf
lt 1 1 lt

Uylo nutoo aullechtiii rlrroa 1 1 ou poiinu pajttvoí avlak a


